
Proces získávání investiční dotace pro drůbež

Marek Krejča

19.3. 2024



Středisko financování - Farmtec

 Toto středisko vzniklo v roce 2000

 Důvod – příprava žádostí o dotaci, posílení 
komplexnosti služeb Farmtecu

 Další služby: výpočet ekonomiky plánované 

investice

 Každý rok více jak 100 žádostí o dotaci

 Většina žádostí v rámci MZe (dále i MPO, MŽP)



Dotace ŽV – říjen 2024:

1) Zveřejnění pravidel: minule 12 týdnů před 
příjmem žádostí

2) Příjem žádostí: říjen 2024 (portál farmáře, pouze 

žádost bez příloh, 3 týdny příjem, nerozhoduje časovost)

3) Zveřejnění výsledků: 2 týdny po ukončení příjmu, 

(dle bodů žádosti: doporučený a nedoporučený, není již 

zásobník)

4) Doložení příloh: cca únor 2025, nejdůležitější 
přílohy:

- Stavební povolení 

- Výběrové řízení



Dotace ŽV – říjen 2024:

5) Zaslání chybníku k žádosti, přílohám a 
VŘ (někdy více chybníků, hlídání termínu)

6) Podpis dohody (ukončení projektu do 2 let od 

podpisu dohody)

7) Žádost o platbu - po zrealizování projektu, fyzická 

kontrola od SZIF, nutná publicita (cedule), před ŽOP je 
někdy změnové hlášení – změna technického řešení (nelze 
podstatná změna, tedy do 10 % suma změn u dodávek, do 
15 % u stavební práce, prevence změn = kvalitní PD)

8) Lhůta vázanosti projektu (je 5 let od 

obdržení dotace, průběžné zprávy, plnění některých 
kritérií)



Dotace ŽV – minulé kolo

 Dotace 40 % + 10 % ekologie + 10 % ml. 
začínající zemědělec z uznatelných nákladů

 Limity uznatelných nákladů 

 Max. výše dotace 30 mil. Kč

 Bodovací kritéria (obecná + specifická)

 Výběrové řízení – přímý nákup, VŘ dle příručky 
SZIF (hranice 2 mil. dodávka, 6 mil. stavba)



Dotace ŽV (minulé kolo) – seznam záměrů

záměr a) do 2 mil. do 150 ha – ŽV (mj. drůbež)

záměr b) do 2 mil. do 150 ha – RV

záměr c) skot

záměr d) prasata

záměr e) drůbež

záměr f) ostatní ŽV (ovce, kozy, koně, králíci, 
hmyz)

záměr g) RV

záměr h) vinná réva

Záměr i) welfare drůbeže (předělání obohacených 
klecí) 



Kritérium – Zpracování 
vlastních zem. produktů (7 b.):

 Musí být vazba na projekt (výkrm kuřat –

porážkové a bourací kontejnery, nosnice – vaječná 
melanž)

 Tržby min. 200 tis. Kč/rok po dobu 2 
let po žádosti o platbu

 Možno si podat samostatnou žádost o 
dotaci , opatření „zpracování“ (příjem Ž 

také říjen 2024)



Kontejnery od FARMTEC a.s.

V loňském roce jsme zaznamenali rekordní zájem o kontejnerové bourárny
masa a porážky drůbeže. Podařilo se vyhrát výběrová řízení na dodávku celkem 
sedmi kontejnerů. 

Nejprodávanějším kontejnerem pro porážku a zpracování drůbeže je  typ 
VERONA XL. Pro bourání masa je nejžádanějším modelem Milano XL, který je 
určen pro bourání zejména červeného masa. 

Co nabízíme:

• kontejnerové porážky pro drůbež a prasata

• kontejnerové bourárny červeného a bílého masa

• vybavení do stávajících porážek a bouráren

• kontejnery na zpracování mléka

• odbornou pomoc při jednání s úřady a veterinární správou



Aktuální nabídka kontejnerů:

Podrobnější informace: S. Duda (607 733 101), M. Brázda (702 241 996)

V tuto chvíli nabízíme 6 typů kontejnerů:

 kontejnery typu VERONA L a XL na porážku drůbeže

 kontejnery typu MILANO L a XL bourání masa

 kontejnery typu BOLOGNA L a XL na porážku prasat



Opět nabízíme mobilní kurníky



Kritérium „brownfield„ (2 b.)

 Žádost na VÚMOP zdali stavba 
splňuje zařazení do „brownfield“ 

 S žádostmi na VÚMOP máme velké 
zkušenosti, našim žadatelům s tímto 
pomáháme

 Rozhoduje: špatný  technický stav  a  
opuštěnost objektu (zpřísněné 
posouzení, opuštěnost je nyní nutnost)



Kritérium „energie z OZE“ (5 b.)

 Žadatel vyrábí energii z obnovitelných 
zdrojů energie 

 Musí být již k registraci žádosti

 Tepelná čerpadla, BPS, FVE, kotle na 
biomasu, vodní a větrné elektrárny, 
solární kolektory

 Min. výkon 10 kW



Další obecná bodovací kritéria 

 Registrace v ekologickém zemědělství 
(3 nebo 5 b.)

 Výše sociálního pojištění za rok  v přepočtu 
na 100 ha zem. půdy (max. 5 b.)

 Žadatel mladý zemědělec do 40 let (5 b.)

 Členství v organizaci producentů 
(soulad odvětví s předmětem Ž, nosnice –
Zlatá vejce, Česká vejce) – 4 b.



Další obecná bodovací kritéria 

 Žadatel spolupracuje s potravinovou 
bankou (dar ve výši 0,5 % dotace) – 2 b.

 Žadatel je sociálním podnikem – 3 b.

 Předmět projektu navazuje na intervenci 
16.1.1. nebo 53.77 (inovace) – 5 b.

 Příjmy ze zemědělské prvovýroby min. 
50 % - 5 b.



Specifická kritéria - drůbež

 VDJ na 1 ha zem. půdy – max. 5 b. 
(žadatel nemá půdu = nejsou body)

 Projektem dojde k navýšení 
ustájovacích míst o min. 15 % (10 bodů)

 Projektem dojde k navýšení biologické 
bezpečnosti chovu (oplocení, dezinfekce vozidel 

na vjezdu, hygienická smyčka) – 4 b.

 Výdaje ze kterých je dotace ve výši:



Specifická kritéria - drůbež

 v  projektu výdaje jež budou součástí 
integrovaného povolení  - 4 b.

 Součástí projektu technologie snižující 

emise NH3 nebo precizní zemědělství - 5 b.

 Velikost podniku:



Specifická kritéria – welfare
drůbeže



Technologie snižující emise GHG a NH3

 Příjem žádostí od 30.4. do 21.5.2024

 Záměr a) živočišná výroba
- chemická pračka vzduchu (chovy do 40 tis. ks drůbeže)

- výstavba jímek na kejdu, hnojiště (nutná zastřešenost)

 Záměr b) rostlinná výroba

- Zapravovače kejdy, aplikátory, rozmetadla, samochodné 

kejdovače

 Záměr c) sklady digestátu a fugátu, akumulace 
bioplynu (výstavba plynojemu)



Investiční dotace - FVE

 Program RES+ (MŽP)
- Příjem žádostí je do 31.10.2024, výkon od 50 kW do 5 

MW, jakékoliv umístění (střecha, plocha, kombinace), 
včetně baterií, musí být vlastní spotřeba (přetoky do sítě 
max. 30 % výkonu FVE (výkon do 1 MW), 20 % od 1 
MW),  při registraci Ž musí být SOP a st. povolení

- Nabízíme posouzení konkrétní situace (návrh velikosti 
FVE, zda-li baterie a případně  její velikost)

 Dotace pro FVE na MPO
- v nejbližší době budou zveřejněna pravidla

- bude se jednat o FVE do 50 kW



foto – středisko financování



Kontaktní údaje

Marek Krejča

724 052 314

mkrejca@farmtec.cz


